

Mosina 18.08.2023

Marcin Ługawiak

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Ziemowit Małąg

INTERPELACJA RADNEGO

W sprawie: opracowania mapy dróg, po których mogą poruszać się mieszkańcy na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz wytyczenie dodatkowych dróg publicznych

Opis stanu faktycznego:

Mieszkańcy wsi położonych przy Wielkopolskim Parku Narodowym są coraz częściej pouczani przez pracowników Wielkopolskiego Parku Narodowego o konieczności poruszania się wyłącznie po drogach do tego przeznaczonych na terenie WPN. Jak ustaliłem po WPN piesi mogą poruszać się po wyznaczonych szlakach oraz drogach publicznych. Szlaki turystyczne są oznaczone na terenie WPN, jednak drogi publiczne nie. Nie funkcjonuje również żadna mapa, która czytelnie przedstawiałaby sytuację, po jakich drogach mogą poruszać się piesi. Dostępne i wiarygodne mapy przedstawiają jedynie szlaki turystyczne.

Od strony Mosiny, Krosinka i Dymaczewa Starego istnieje niewiele dróg, które umożliwiają mieszkańcom wejście do lasu. Aby zgodnie z przepisami wejść do WPN mieszkańcy tych miejscowości w praktyce muszą iść wzdłuż drogi wojewódzkiej, aby dojść do bardzo oddalonego od miejsca zamieszkania punktu, w którym mogą wejść na drogę publiczną w WPN lub na szlak. **Sytuacja, gdy pracownicy WPN będą karać mieszkańców gminy za poruszanie się nie po szlakach lub drogach publicznych, może rodzić ogromne konflikty społeczne.** Zdecydowana większość mieszkańców gminy porusza się po WPN po wydeptanych ścieżkach, które funkcjonują jako szlaki komunikacyjne od wielu lat. Są szczególnie zaskoczeni, gdy dowiadują się, że po wielu z tych ścieżek nie mogą się poruszać.

Tereny WPN powinny umożliwiać mieszkańcom naszej gminy swobodną, codzienną rekreację, w tym wyjście na krótki spacer z dziećmi, z psem, na spacer zdrowotny, itd. Obecnie funkcjonujące szlaki turystyczne i drogi publiczne nie umożliwiają takiej formy spędzania wolnego czasu, chyba że spacer miałby polegać na dojściu do szlaku lub drogi publicznej w WPN, przejściu odcinka drogi i powrocie wzdłuż tej samej drogi. Takie podejście wypacza ideę codziennej rekreacji.

Propozycja rozwiązania:

W mojej opinii należy:

- Przede wszystkim zinventaryzować drogi, po których można poruszać się po WPN na terenie gminy Mosina, a być może w porozumieniu z innymi gminami po całym WPN,
- Wrysować obecny stan na Geoportal oraz opracować osobną czytelną mapę, która zostanie zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz na stronie internetowej WPN,
- We współpracy z WPN przygotować i wytyczyć nowe drogi publiczne, które pozwolą mieszkańcom Mosiny, Krosinka i Dymaczewa Starego wejść swobodnie do lasu bez konieczności przemieszczania się na duże odległości. Przy wytyczaniu tych dróg należy uwzględnić obecne zwyczaje mieszkańców, czyli zweryfikować, po jakich ścieżkach poruszają się obecnie, wychodząc na rekreacyjne spacerować. Mieszkańcom należy udostępnić możliwość poruszania się po WPN w ramach codziennych, rekreacyjnych spacerów, a zatem przy granicy WPN i terenów zabudowanych może być gęstsza sieć dopuszczonych do ruchu dróg funkcjonujących na zasadzie małych pętli. Głębiej na terenie WPN oraz na terenach niegraniczących z zabudową mieszkaniową sieć dróg może być rzadsza (być może w obecnym kształcie).

Marcin Ługawiak



RADNY RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE